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Ridderkorset af Dannebrogsordenen

Ridderkorset blev 
påhæftet af chefen 
for Hjemmeværnet, 
generalmajor Jens 
Garly, ved en mindre 
ceremoni med bobler 
og kransekage på 
garnnisonskomman-
dantens kontor.

(CID), er den 18. april 2023 af Hendes 
Majestæt Dronningen benådet med Rid-
derkorset af Dannebrogsordenen.

Programmet var uændret fra de forrige 
år og det bidrog til den stemningsfyldte 
oplevelse for de over 300 gæster, den aus-
tralske ambassadør, forsvarsattacheer fra 

Australien, England og USA, 
Danmarks Veteraner samt 
borgmestrene fra Vordingborg 
og Næstved. Endvidere deltog 
Ursula Hollis, fra England, en 
niece til en af de britiske ned-
skudte piloter i mindehøjtide-
ligheden.
Den lille kirke var fyldt til bris-

Der var stuvende fyldt af gæster ved Svinø 
Kirke torsdag den 4. maj, der var kommet for 
at overvære mindehøjtideligheden for de 62 
faldne, allierede flyvere fra 2. Verdenskrig, der 
ligger begravet på Svinø Kirkegård.

En velbesøgt mindehøjtidelig

Siden sidst

tepunktet med både inviterede og inte-
resserede kirkegængere, der ville overvære  
gudstjenesten, der i år blev gennemført af 
sognepræst Lars Erik Foged, der til dag-

Gordon Pipes and 
Drums samt Gar-
dehusaregimentets 
trompeterer sørgede 
for den musikalske 
kulisse på Svinø 
Kirkegård.

lig gør tjeneste ved 
Bårse -B eldr inge 
Pastorat.

Tekst: Niels Brandt.

4. Nationale Støtte-
bataljon deltog igen 
i år i Trænregimentets 
årlige idrætsdag og 
fødselsdagsparade i 
dagene 11. og 12. maj 
i det nordjyske. 
Sidste års anden 
plads kunne desværre 
ikke forsvares, men 
der blev selvfølgelig 
kæmpet bravt på 
”udebane”.

Idrætsdag 
i Aalborg
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De fleste butikker i Algade havde længe 
åbent, da årets kulturnat fandt sted 
fredag den 2. juni. 4. Nationale Støtte-
bataljon, Politihjemmeværnet og Hær-
hjemmeværnsdistrikt Sydsjælland og 
Lolland-Falster deltog traditionen tro 
med et varieret udbud af køretøjer og 
materiel.

Garnisonen var igen i år godt repræsenteret ved kulturnatten 
med bataljon og hjemmeværn.

Kulturnat i 
Vordin  gborg

Der var stor interesse og spørgelysten stor ved de militære stande. Måske har de unge på 
billedet fået “blod på tanden”, og klar til at begynde en spændende karriere i Forsvaret.
Fotograf ved kulturnatten, Lars Slot.

I år var det specielt droner, og naturlig-
vis, og som altid, de mange forskellige 
håndvåben som blev undersøgt og ikke 
mindst demonstreret. Blandt de yngste 
var det vældigt populært at kravle rundt 
på de forskellige små og store køretøjer, 
som var opmarcheret på den røde plads, 
for foden af Gåsetårnet.

Der er en kaserne i Vordingborg
Garnisonens tilstedeværelse ved kul-
turnatten i Vordingborg er en god mu-
lighed for at vise, at Vordingborg er en 

De frivillige fra Hjemmeværnet og de 
ansatte i Forsvaret, som denne eftermid-
dag og aften var tilstede i centrum af 
Vordingborg, var enige om, at det havde 
været en god oplevelse, og ikke mindst 
vigtigt at få markeret at byens kaserne i 
høj grad er en vigtig aktiv i lokalområ-
det.

garnisonsby. Interessen for vores stande 
var heldigvis også stor blandt de mange 
borgere, der var mødt op denne skønne 
sommeraften. 

Spørgelysten for den militære udstilling 
var meget stor, og vi kan derfor håbe, 
at der er nogen af de fremmødte der 
har fået interesse for at begynde på en 
spændende karriere i Forsvaret, eller 
måske få et medlemskab i Hjemmevær-
net. 

Ud over Forsvaret var der på kulturnatten 
også mulighed for at se brandvæsenets 
materiel. Blandt dette var det den store 
stigevogn, som løftede én op i 30 meters 
højde over Slotspladsen, som nok var 
mest populær aktivitet - efter Forsvarets 
spændende stande og udstillinger.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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I paraden, som blev gennemført i Gene-
ralens Gård på Vordingborg Kaserne, 
blev hjemmeværnssoldater, der har ydet 
en indsats og stillet op for Danmarks 
forsvar i 25, 40, 50 - endda 60 år - æret 
og hyldet. Desuden var der en lille ska-
re, der skulle anerkendes ved tildeling 
af Hjemmeværnets Fortjensttegn, som 
er indstiftet af Majestæten, og er den 
højeste udmærkelse, der kan tildeles i 
og af Hjemmeværnet. 
Fortjensttegnet kan tildeles frivillige, 
ansatte og personer uden for Hjem-
meværnet, der har gjort en særlig 
fortjenstfuld indsats til gavn for det frivil-
lige hjemmeværn og til gavn for Hjem-
meværnets frivillige” - se side 9.

”Alle soldater i Hjemmeværnet er vær-
difulde og udfylder en nødvendig funk-

Distriktschef Flemming Bastrup havde denne eftermid-
dag travlt med at uddele Anciennitets- og Fortjensttegn.

Der blev lagt kranse og blom-
ster ved kasernens mindevæg
Den 5. maj lagde Garnisonskomman-
danten, repræsentanter fra de faglige 
organisationer, Forsvarsbrødrerne, Sol-
daterforeninger, marineforeningen og 
familien Gamborg kranse og buketter 
ved mindetavlerne, for at markere 78-
års dagen for Danmarks befrielse efter 2. 
Verdenskrig.
Dagens udfordring var en kraftig østen-
vind. Retstilling med løftede faner var 
en umulighed, så det vigtigste for fane-
bærere, var at kunne holde både fane og 
balance. Det lykkedes.
Efter  kranselæggelsen  samledes alle til 
kaffe og kage i konstabelmessen.

Garnisonskommandant og oberst, John-
ny Rahbek Thomsen, hilser på gæsterne 
på den for nu sidste Store Bededag.

Befrielsesdagen blev markeret
Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjælland og Lolland-Falster, 
gennemførte den 4. maj parade for at markere 78-års dagen 
for Danmarks befrielse efter 2. Verdenskrig.

tion. Men det er alligevel 
noget særligt at have stil-
let op for Danmark som 
frivillig soldat i 25 eller 
60 år. Jer, der har gjort 
det, skal fortjent aner-
kendes her i dag”, sagde 
distriktschef, oberstløjt-
nant Flemming Bastrup 
ved paraden, som i øvrigt 
blev gennemført i megen 
blæst - og varmt var det 
heller ikke.

Vigtige opgaver for 
Hjemmeværnet
I Hjemmeværnet er en af 
de vigtigste opgaver at kunne bevogte, 
sikre og passe på infrastruktur. Både 

militære infrastruktur såsom kaserner 
og flyvestationer, men også - hvis det 
kræves - civil infrastruktur som f.eks. 
vigtige broer, kraftværker, havne, trafik-
knudepunkter og alle andre objekter, 

som skal kunne beskyttes for at samfun-
det fortsat kan fungere. 
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Thomas får 
påhæftet 
sin medalje 
af Trænregi-
mentets chef, 
oberst Susanne 
Kiholm Lund.

Pårørende og 
soldater lytter 
til et indlæg 
fra socialråd-
giver Finn Rask 
Jarhelt.

Dagen startede for soldaterne og 
de pårørende i auditoret, hvor der 
var et indlæg ved socialrådgiver 
Finn Rask Jarhelt fra Veterancen-
teret. I hans indlæg pointerede 
han, at en mission ikke slutter, når 
flyet lander i lufthavnen. Der skal 
de næste dage, uger eller måned-
er bruges tid og kræfter på at få 
genetable-ret hverdagen med 
dens rutiner.

Paraden blev holdt i Generalens 
Gård på Vordingborg Kaserne. 

Til civil eller fortsat uniform
Fire måneders værnepligt blev afsluttet med en 
parade den 31. maj. 

Holdets soldat og kammerat blev fundet, og der 
blev sagt farvel til dem, der blev aftrådt til civil, 
men også sagt velkommen til de nye kolleger, der 
fortsætter i uniform på konstabel- eller sergentud-
dannelsen.

Ride4Rehab 2023
Igen i år blev cykelløbet Ride4Rehab gennem-
ført på de danske veje. 

Fra Grundlovsdag og en uge frem cyklede godt 70 
danske og udenlandske veteraner tværs over Dan-
mark for at sætte fokus på veteransagen. 

TV-profiler, højtstående militærfolk og Forsvarsmi-
nisteren deltog i cykelløbet, som startede i Aalborg 
med en 7. etape fra Svendborg, over Langelands-
bæltet, via en spektakulær rute igennem Knuthen-
borg Safaripark på Nordlolland med et vildt dyreliv 
som tilskuere, og med mål på Vordingborg Kaserne, 
fredag aften den 9. juni.

Med motionscykelløbet Ride4Rehab sætter Dan-
marks Idrætsforbund (DIF) i samarbejde med Dan-
marks Cykel Union og Dansk Militært Idrætsfor-
bund fokus på skadede soldaterveteraner og den 
tilværelse, der venter efter missioner i krig. Det sker 
i regi af DIF Soldaterprojekt, der arbejder med at 
forbedre livet for fysisk og psykisk skadede vete-
raner via idræt og etablering af fællesskaber.

Kilde og foto: DIF.

Her bød Regimentschefen for 
Trænregimentet, oberst Susanne 
Kiholm Lund og Kasper Roug (A) 
fra Forsvarsudvalget, soldaterne 
velkommen hjem, og begge tak-
kede for den store indsats, der var 
blevet udført i Letland.

Slesvigske Musikkorps fra Hader-
slev var også inviteret til paraden. 
De spillede blandt andet, da der 
blev uddelt børnemedaljer, og 
medaljer til de soldater, som ikke 
havde modtaget disse i Letland.

Hjemkomstparade!
Onsdag den 24. maj, blev der holdt hjemkomstparade for NA-
TO’s Forsvarsplan (NFP) hold to, som netop er vendt hjem fra 
Letland.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnison facebook side.

 
Kasper 
Roug 
holder-
tale ved 
paraden.

Cykelløbet sluttede ved Idrættens Hus i Brøndby den 
12. juni efter små 850 kilometer på landevejene.
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Der er veterankoordinatorer 
i din baghave!
På veteranområdet er der kommet en ny spiller på banen - en 
veterankoordinator - som hører hjemme i det kommunale regi. 
På denne og de næste sider kan du blive klogere på koordinator-
en, en funktion, der støtter veteranen og veteranens pårørende.

Illustration: Kort over fordelingen af vete-
raner i Danmark pr. juli 2022. 

Grafik/tekst: Veterancentret. Veteraner ud-
sendt af Forsvarsministeriet. Dette inklu-
derer også andre grupper udover soldater, 
som f.eks. civilansatte, beredskabs- og 
sundhedspersonel. 
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Færøerne: 34 Veteraner

Grønland: 107 Veteraner 

Udrejst eller ukendt adresse: 763 Veteraner Registrerede veteraner i alt: 40.400  

Kilde: Baseret på SAP-data over personer der har fået udleveret veterankort fra FPS juli 2022

Registret indeholder de veteraner, der har fået udleveret et 
veterankort. Veterankortet er udleveret til alle veteraner siden 
1992 og på forespørgsel til udsendte før 1992

Veterancentret vurderer, at der i alt er op mod 60.000 personer, 
der har været udsendt for Danmark siden 1948.
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92 ud af landets 98 kommuner. Med det 
er der kommet en ny spiller på banen, 
nemlig Veterankoordinatoren, som hø-
rer hjemme i det kommunale regi. 

Det er langtfra alle, der er bekendte 
med denne nyere funktion, hvorfor der 
er afsat spalteplads til at belyse den i 
dette nummer. Læs med og bliv klogere 

på funktionen, der kan støtte dig, dine 
pårørende eller en kammerat.

Kan man være for ung til at 
være veteran? 
En kommunal veterankoordinators pri-
mære opgave er at koordinere indsatsen 
for veteraner. Men hvem er veteranerne? 
Mange har formentlig et billede af en 
ældre soldat på indersiden af nethin-
den, når de hører ordet ”veteran”. Det 
giver i bund og grund god mening, da 
ordet veteran betyder ”person der hører 
til de ældste og mest erfarne inden for et 
område” og oprindeligt kommer fra det 
latinske ”veteranus”, der betyder ”gam-
mel soldat”. 

Men billedet bør opdateres, hvis det 
ikke allerede er det, da en veteran i For-
svarsregi er en person, der på baggrund 
af en beslutning truffet af Folketinget, 
regeringen eller en minister har været 
udsendt i mindst én international mis-
sion. Det vil altså sige, at uanset alder og 
køn og uanset om man efter sin udsend-
else fortsat er tjenestgørende eller ej, så 
er man i Danmark pr. definition veteran, 
når man har sat sine fødder i et mis-
sionsområde, hvilket godt og vel 40.400 
nulevende danskere har. 
Idéen om at man skal være gammel før 
man kan være veteran, holder altså ikke 
i ordets nutidige og danske betydning. 

Tak for din tjeneste
I 2018 tog Veterancentret på rundtur i 
Danmark for at banke på kommunedøre, 
med det mål for øje, at få underskrevet 
flere samarbejdsaftaler. 
Veterancentret præsenterede oplæg-
get ”Fælles om veteraner”, der kort for-
talt gik ud på at række hånden ud til de 
kommuner med viden om veteraner og 
en opfordring til, at vi står sammen og 
støtter vores veteraner ved hjemkomst 

Skrevet af Camilla Munkholm Jensen, 
Veterankoordinator i Guldborgsund Kom-
mune.

Siden Danmark fik sin første Veteran-
politik i 2010 er der på de kun 13 år sket 
utrolig meget på veteranområdet. 
I 2011 slog Veterancentret dørene op 
og i dag har de samarbejdsaftaler med 

Camilla Munkholm Jensen,
Veterankoordinator.



7

Illustration: Dan-
ske hjemvendte 
soldater.

Grafik/tekst: 
Hedda Bank. Hvis 
du vil læse mere, 
så kan du hente 
hæftet ”Danske 
hjemvendte 
soldater”, der 
er beskrevet i et 
let sprog i PDF 
format på www.
vive.dk/media/
pure/18328/
11505561

21DANSKE HJEMVENDTE SOLDATER

Psykisk helbred: Udviklingen siden 2010

   Svarende til en
 2010 2018  stigning på …

PTSD 2,4 af 100 5 af 100 108 %

Psykiatrisk diagnose  4 af 100 9 af 100 125 %

Har købt psykofarmaka 14 af 100 23 af 100 64 %

Diagnose og/eller medicinkøb 15 af 100 24 af 100 60 %
Datagrundlag: 26.154 soldater, udsendt 1992-2009 
Forekomster mellem 1995 og 2010/2018 - udelukkende efter udsendelse.

Det er svære spørgsmål, som de fleste 
soldater måske kan have en tendens til 
at slå væk, men netop derfor er det så 
vigtigt at se dem i øjnene, for forskellen 
fra 2010 hvor VIVE søsatte deres forsk-
ningsprojekt til i dag, 13 år efter er, at der 
er masser af støtte at hente. Og vi kan 
se, at når først en veteran får støtten, så 
bedres forholdene som regel. Vi er hel-
digvis i en tid hvor mental sundhed er på 
dagsordenen og hvor aftabuiseringen er 
i gang. Det er et godt afsæt til oprigtigt 
at spørge ”Hvordan har du det?” og til at 
svare åbent og ærligt. 

Veterankoordinatoren kan 
støtte udenfor hegnet
Flere og flere kommuner underskriver 
samarbejdsaftaler med Veterancentret, 
afholder Flagdag og prioriterer at sætte 
ressourcer af til en veterankoordinator. 
Dog skal man være opmærksom på, at 
vilkårene i funktionen kan variere alt 
efter kommune til kommune, hvorfor 
det er svært at sammenligne to vete-
rankoordinatorer. 

Grundlæggende skal de dog ses som et 
bindeled, så i stedet for at veteranen skal 
bruge energi på at navigere i det kom-
munale system, så gør veterankoordina-
toren det på hans eller hendes vegne.

Veterankoordinatoren kan også formid-
le på vegne af veteranen og fungerer 
dermed også som tovholder, budbrin-
ger eller bisidder og er endda i visse 
kommuner facilitator af aktivitetstilbud, 
som styrketræning og SUP i Næstved el-

ske hjemvendte soldater”, der har fokus 
på veteranernes psykiske helbred efter 
udsendelse, ligesom det er undersøgt, 
hvordan kamphandlinger har haft ind-
flydelse på familielivet. I efteråret 2022 
fremlagde de deres forskningsprojekt, 
der bl.a. viser en markant udvikling, når 
det kommer til veteraners psykiske hel-
bred. Illustrationen her på siden taler sit 
eget sprog. 

Så se til højre og se til venstre. Kender 
du en kollega, der har det dårligt, hvad 
enten han eller hun fortsat er tjenest-
gørende? Er der noget, der udfordrer dig 
ovenpå en udsendelse? 

af den simple årsag, at enhver veteran 
yder en helt særlig indsats for Danmark. 

”Jeg gør jo bare mit job”, tænker du 
måske som tidligere udsendt. Og ja, det 
gør du. Men det er de færreste, der har 
et job på netop de vilkår, som dit job har. 
Det er de færreste, der er væk fra hjem-
met før, under og efter udsendelser og 
som på den måde må tillære sig kompe-
tencer for at få livet og opgaven i en mis-
sion til at fungere. 
Det er også de færreste, der får en mel-
ding fra selveste Folketinget, regerin-
gen eller en minister om at rejse ud for 
at forebygge konflikter og krig. Og lige 
præcis dérfor er din indsats som veteran 
helt særlig, og netop det argument er 
bærende for de tiltag, der er gjort på 
veteranområdet de senere år. 

Se til højre, se til venstre
Inden en udsendelse er der masser af 
klargøring, man skal igennem, også 
mentalt. Men selvom man gør sig så 
klar på en udsendelse som overhovedet 
muligt, så er der alligevel omkring 10% 
veteraner, der er vendt hjem med be-
lastningsreaktioner som depression og 
PTSD. 
VIVE har med finansiering fra Soldaterle-
gatet udgivet forskningsprojektet ”Dan-

“Det er de færreste, der får 
en melding fra selveste Folke-
tinget, regeringen eller en 
minister om at rejse ud for at 
forebygge konflikter og krig. 
Præcis dérfor er din indsats 
som veteran helt særlig, og ne-
top det argument er bærende 
for de tiltag, der er gjort på 
veteranområdet de senere år”. 

ler friluftsliv i 
Guldborgsund. 

Udover det så 
vil veterankoor-
dinatoren i de 
tilfælde, hvor der 

er en sag, fungere som en vejleder - og 
ikke en sagsbehandler. Det betyder, at 
veterankoordinatoren ikke kan ændre i 
kommunens afgørelser. Til gengæld kan 
veterankoordinatoren støtte i hvordan 
man kommer videre - skal man f.eks. 
anke eller er der andre steder, man kan 
kigge hen for at ansøge på ny. 

I det daglige kan veterankoordinatoren 
i nogle kommuner også støtte ekstra 
op om den enkelte veteran, f.eks. med 
at søge hjælpemidler eller økonomisk 
støtte. Det kan også være i form af op-
følgninger mellem aftaler for at sikre, at 
veteranen kommer afsted og husker det. 
Alt i alt er veterankoordinatorernes ar-
bejde helhedsorienteret, hvorfor det 
altid tager afsæt i den enkelte veterans 
livssituation. 

Vi skal huske dem, der tager 
tørnen derhjemme
Har du en udsendelse bag dig, så ved du 
også, at det typisk ikke kun er dig som 
veteran, der tager en ekstra tørn - det er 
også dit bagland. For et årti siden var der 
ikke samme fokus på den støtte, der føl-
ger med fra ens pårørende, når man tag-
er en tur ud, som der heldigvis er i dag. 

I 2019 slog Familieenheden i Veteran-
centret dørene op og med det fulgte 
et mere helhedsorienteret syn på vete-
ranen og menneskerne omkring ham 
eller hende. Den støtte man som vete-
ran kan modtage via Veterancentret er 
livslang - også for de pårørende - for 
vi ved i dag hvor stor værdi det har, at 



8

Faktaboks
I april 2023 mødtes fem af veterankoordinatorerne i nærområdet for første 
gang for at stable et tværkommunalt samarbejde på benene. 
Mødet fandt sted på Vordingborg Kaserne i Veterancentrets lokaler, hvor 
opsøgende rådgiver Brian Nyborg var med, da han samarbejder med vete-
rankoordinatorer fra flere kommuner og er en oplagt indgang ind i Veteran-
centret. 

Veterankoordinatorer i nærområdet af Vordingborg
•	 Jesper Stoltenberg, Lolland Kommune, jesst@lolland.dk, telefon 24 83 58
 	 28, https://www.lolland.dk/borger/omsorg-og-stoette/veteranindsats-	
	 i-lolland-kommune/veteranindsats

•	 Camilla Munkholm Jensen, Guldborgsund Kommune, cmje@guldborg
	 sund.dk, telefon 25 18 03 79, Facebookside: Veteranindsatsen Guldborg-
	 sund Kommune, www.veteranguld.dk

•	 Gert Frandsen, Vordingborg Kommune, gere@vordingborg.dk, telefon 40
 	 35 64 45, https://www.vordingborg.dk/borger/uddannelse-ledighed-og-
	 pension/ledighed/veteraner/

•	 Gudrún Lønborg Höskulddóttir, Næstved Kommune, gudlho@naestved.
	 dk, telefon 24 21 28 58, Facebookside: Veterankoordinator Næstved Kom-
	 mune, https://www.naestved.dk/borgerservice/veteran

•	 Susanne Yndahl, Stevns Kommune, susynd@stevns.dk, telefon 21 27 59 
	 89, https://stevns.dk/Media/637752535306886812/veteranpolitik_rev_
	 okt_2018.pdf

ens nærmeste er der for en og bakker 
op om livet som professionel soldat og 
udsendt. 

Opbakningen og den sociale støtte er 
desuden en faktor, der har vist sig at 
have stor betydning, når vi kigger på 
hvad der hjælper veteraner, der oplever 
belastningsreaktioner fra udsendel-
serne. Derfor skal vi huske at anerkende 
ikke kun veteranerne - men også deres 
pårørende, der tager tørnen derhjemme 
og i visse tilfælde må støtte ekstra. 
Af samme årsag støtter de kommu-
nale veterankoordinatorer også de 
pårørende på lige fod med veteranerne. 

Det handler ikke kun om 
Flagdagen
Men hvad ligger der så i anerkendelsen 
af veteraner og deres pårørende? De 
fleste vil måske tænke, at det hænger 
sammen med Flagdagen den 5. septem-
ber, og det gør det utvivlsomt også. 

Men endnu mere så handler det også 
om årets øvrige 364 dage. At anerken-
delsen når bredt ud, hvad enten det er 
i form at arrangementer, økonomisk 
hjælp, støtte og vejledning, opbakning 
til foreningerne, der støtter veteraner, 
anerkendelse af veteraners kompeten-

“Flagdagen kan være omdis-
kuteret, men som kommunal 
veterankoordinator kan jeg 
kun opfordre jer til at sætte 
kryds i kalenderen den 5. 
september, og holde øje med, 
hvordan din kommune aner-
kender din og dine pårørendes 
indsats”.

cer og ressourcer osv. Det er noget vi i 
Danmark har øvet os på de senere år og 
det er noget vi er blevet bedre til. 

Dog har Flagdagen sin helt egen værdi, 
da det er her, der flages over hele lan-
det for Danmarks udsendte og da der 
på landsplan kommer fokus på den 
særlige indsats, som veteraner har ydet 
gennem tiden. Flagdagen kan være om-
diskuteret, men som kommunal vete-
rankoordinator kan jeg kun opfordre 
jer til at sætte kryds i kalenderen den 5. 
september, og holde øje med, hvordan 

din kommune anerkender din og dine 
pårørendes indsats. 
Udover krydset så kan du jo overveje 
at tage med til arrangementet, der af-
holdes for dig i din kommune - og så 
kan du jo være heldig at møde din ve-
terankoordinator. 

Vi er her for jer
Tak for spaltepladsen og for at du læste 
med så langt, jeg håber at indlægget her 
har givet mere kendskab til veterankoor-
dinatorfunktionen og belyst, hvorfor 
den er så vigtig. 

Hvis indlægget her har vakt din nysger-
righed, så kan du altid kontakte din ve-
terankoordinator for at høre mere om 
din kommunes veteranindsats. Er du 
ikke hjemmeboende i de kommuner 
der er repræsenteret - se faktaboksen - 
så kan du finde kontaktoplysninger på 
siden her www.veterancentret.dk/da/
Samarbejdespartnere/kommuner/ve-
terankoordinatorer/ 

Kilder:

- 	 Danmarks Veteranpolitik, Forsvars-
	 ministeriet, 2016.
- 	 Fælles om Veteraner, Forsvarsmini-
	 steriet, 2018.
-	 Danske hjemvendte soldater, VIVE, 2022.

Hver 
torsdag 
kl. 10 
mødes 
vetera-
ner med 
Guld-
borg-
sund 
Kom-
munes 
veteran-
koordi-
nator i 
Virket-
hus til 
bålmad.”
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Hjemmeværnets Fortjensttegn
Følgende to medarbejdere ved Hær-
hjemmeværnsdistrikt Sydsjælland og 
Lolland-Falsters stab på Vordingborg 

Overassistent Jette Christensen har 
forrettet tjeneste ved stab HDSLF siden 
2012. Jette er en samvittighedsfuld og 
pligtopfyldende medarbejder, der altid 
har fokus på at opfylde de frivilliges og 
stabens behov. 
Jette er en behagelig og hjælpsom per-
son, der er god til at kommunikere med 
de frivillige. Hun er vellidt blandt ansatte 
og frivillige, og er en værdifuld medar-
bejder, der med sin erfaring er i stand til 
at levere værdifuld støtte til alle. 
Jette yder en markant indsats inden for 
det administrative område, og fortjener 
absolut den anerkendelse, Hjemmevær-
nets Fortjensttegn symboliserer.

Specialkonsulent Alex Schou Rasmus-
sen, Økonomisektionen. 
Motivation: “Du er generelt meget an-
svarsfuld og serviceminded. Særlig skal 
dog fremhæves din indsats i forbindelse 
med implementering af SØKI. Ikke alene 
yder du en utrættelig indsats for at få 
Hjemmeværnet over på nye forretnings-
regler, men du er også meget imøde-
kommende over for myndighederne 
i deres bestræbelser på at implemen-
tere de nye regler. Du er ualmindelig 
hjælpsom og har stor forståelse for 
myndighedernes vilkår. Din store im-
ødekommenhed er flere gange blevet 
fremhævet over for Chefen for Hjem-
meværnet i forbindelse med generalens 
aktuelle rundtur til myndighederne”.

Major og stabschef ved HDSLF, Ken-
neth Thornild. Kenneth er de frivilliges 
mand og han er altid klar på at hjælpe. 
Han er fremsynet og ivrig efter at ud-
vikle HDSLFs underafdelinger, og på en 
måde, hvor alle friviliige får ejerskab for 
det de laver. Kenneth er en god sagsbe-
handler og han sætter altid den frivil-
liges behov i højsædet. 
Kenneth har “kun”’ forrettet tjeneste ved 
Hjemmeværnet i sammenlagt syv år; 
men har i den tid sat et markant aftryk, 
og vist sig som et stort aktiv for frivil-
lige såvel som ansatte, og derfor fortje-
ner han at modtage Hjemmeværnets 
Fortjensttegn.

Kaptajnløjtnant Peter Haack Revald, 
Adjudanturelementet. Motivation:
“Du har siden 2018 arbejdet i Hjem-
meværnskommandoen og har i hele pe-

Major Henning Østergaard 
Nielsen. Motivation: “Du har som 

Specialkonsulent Lars Uffe Diemer, 
Uddannelsesafdelingen. 
Motivation: “Lars, du har gennem din tid 
som frivillig i Hjemmeværnet bestridt 
flere væsentlige poster, såvel i relation 
til rekruttering som i ledelsen af flotillen. 
Du har derudover som ansat ved Hjem-
meværnsdistrikt Københavns Vestegn  
leveret en meget velbeskrevet og positiv 
indsats og senest i kommandoen været 
en særdeles værdsat medarbejder i 
f.m. arbejdet med udviklingen af Hjem-
meværnets Cyberkapacitet”.

Kenneth fik påhæftet sit Fortjensttegn af 
distriktschef, oberstløjtnant Flemming 
Bastrup.

Kaserne (HDSLF), blev den 4. maj 2023 
tildelt Hjemmeværnets Fortjensttegn:

Hjemmeværnets Fortjensttegn
Følgende fire medarbejdere ved Hjem-
meværnskommandoen, blev den 4. maj 
2023 tildelt Hjemmeværnets Fortjenst-
tegn. 
Alle fire tegn blev påhæftet af Chefen 
for Hjemmeværnet, generalmajor Jens 
Garly, som samtidig oplæste motiva-
tionen for tildelingen.

Nyt om Navne

Lars Uffe Diemer.

Alex Schou Rasmussen.

leder af Garnisonsstøtteelementet haft 
en rigtig god forståelse for Hjemmevær-
nets funktionsvilkår, og i alle sammen-
hæng søgt at tilgodese disse vilkår for 
enhederne og de frivillige soldater. Du 
har været en drivende kraft i forhold til 
at skabe gode facilitetsmæssige og ud-
dannelsesmæssige rammer for de frivil-
lige soldater. Du har endvidere haft en 
meget konstruktiv og løsningsorien-
teret tilgang, når enhederne er stødt på 
udfordringer i forhold til alt fra faciliteter 
til forplejning”.

rioden ydet en stor indsats, som 
jeg i kraft af din funktion som 
adjudant har kunne følge på nær-
meste vis. Du er ansvarlig, pligt-
opfyldende og konstruktiv i din 
opgaveløsning, og udviser i den 
forbindelse meget god forståelse 
for de arbejdsopgaver, som ligger 
i funktionen”.

Peter Haack Revald.

Henning Østergaard Nielsen.
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40 års jubilæum
Overkonstabel af første grad, Knud 
Stub, t.tj. ved bataljonens UMAK, mod-
tog den 17. april 2023 Fortjenstmedalje 
i sølv efter 40 års tjeneste i Forsvaret.

Det var chefen for bataljonen, oberst-
løjtnant Christian Nielsen, som over-
rakte diplom og medalje.

Nyt om Navne

25 års jubilæum
Seniorsergent Steen N. Hansen, 4. 
Nationale Støttebataljons stab, modtog 
den 14. april 2023 sit jubilæumspatent.
Hæderstegnet for 25 års god tjeneste i 
Hæren modtog Steen den 26. septem-
ber 2022.

Vielse
Signe og Mads, tjenestgørende ved 
4. Nationale Støttebataljon, sagde i 
starten af maj måned ja til hinanden i 
Kuwait. 
Det var den udsendte feltpræst som 
stod for vielsen, som vist skulle være 
den første vielse for soldater fra Træn-
regimentet under mission.  

Afskedigelse og ansættelse
Korporal Tommy Risbo, 4. Nationale 
Støttebataljons stab, gik den 31. maj 
2023 på pension. Pensionist tilværelsen 
blev i første omgang kort. Allerede den 
6. juni blev Tommy ansat på en ny kon-
trakt, der er nemlig stadig masser af ener-
gi og virkelyst i den gode soldat.

25 års jubilæum
Vordingborg Garnisons feltpræst, Tor-
ben Petersen, modtog den 21. april 
2023 Hæderstegnet for 25 års god tje-
neste i Forsvaret.
Det var  lederen af Garnisonsstøtteele-
mentet, major Henning Østergaard 
Nielsen, der overrakte Hæderstegn og 
diplom til feltpræst Torben Petersen. 

Hjemmeværnets Fortjensttegn
Overassistent Anne-Marie Biskopstø, 
FES partnerelement ved Vordingborg 
Garnison, blev den 25. maj 2023 tildelt 
Hjemmeværnets Fortjensttegn.

Anne-Marie har siden Hjemmeværns-
kommandoens og underliggende 
enheders indflytning på Vordingborg 
Kaserne fungeret som en tæt samar-
bejdspartner i den lokale etablissements-
partner. Anne-Marie har fra første dag 
leveret en fremragende støtte til Hjem-
meværnets enheder i takt med, at disse 

Bataljonschef og oberstløjtnant, Christian 
Nielsen har netop overrakt bataljonens 
gave til den nyansatte korporal Risbo.

Seniorsergenten var tydeligvis overras-

er flyttet ind på garnisonen. Anne-Marie 
fremstår serviceminded og er altid klar 
til at finde løsninger på akutte behov 
og problemstillinger, ligesom hun altid 
er opmærksom på de særlige vilkår og 
behov for Hjemmeværnets enheder. 
Særligt har Anne-Marie taget mange 
diskussioner og kampe på vegne af 
garnisonens enheder, hvor løbende 
organisationsændringer, udliciteringer 
m.m. ikke har været fremmende for 
enhedernes uddannelsesvirksomhed 
og opgaveløsning. Dette har været en 
nødvendig og meget påskønnet støtte.

Garnisons-
komman-
dant, oberst 
Johnny 
Rahbek 
Thomsen, 
påhæfter det 
velfortjente 
fortjensttegn.

Feltpræst 
Torben 

Petersen.

ket da han 
modtog sit 
jubilæums-
patent af ba-
taljonschefen 
Christian 
Nielsen.

40 års jubilar 
Knud Stub.

40 år i Hjemmeværnet
Seniorsergent  Henrik Kaare Peter-
sen, t.tj. ved Hærhjemmeværnsdistrikt 
Sydsjælland og Lolland-Falsters stab, 
modtog den 4. maj 2023 Hjemmevær-
nets Anciennitetstegn for 40 år som fri-
villig medlem af Hjemmeværnet. 

Henrik Kaare Petersen (t.v.) sammen 
med distriktschef  Flemming Bastrup. 
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Niels er en flittig og rosværdig bidrag-
yder til soldaterforeningens medlems-
blad. Han har senest sendt efterfølgen-
de nærmest historiske brev fra juli 1966 
- få dage efter indkaldelsen - fra Garni-

Svundne tider i vort regiment - 
et herligt tilbageblik!
711590 / 1966 Niels Ebbe Lollike blev indkaldt til juli-holdet i 1 
BTN / 3 KMP. Han blev hjemsendt i 1967 og indmeldte sig straks 
efter i soldaterforeningen. 
Niels er falstring og valgte Nykøbing afdelingen som sit hjem-
sted. Han bor i dag på Amager.

Obersten lovede, at Niels ville vende 
stærkere og fysisk sundere hjem ...

Obersten forudser i sit venlige brev 
kvalifikationer og fortræffeligheder om 
orden, præcision, selvstændighed, evne 
til samarbejde og at indordne sig! 

Vi gamle FAFR-værnepligtige kender nu 
godt virkeligheden bag oberstens bero-
ligende ord! - Noget med sergentstøvler, 
der om morgenen ramte sengegavlen, 
aftensysler ved pibekarret, og vand og 
mudder i hovedhøjde i øvelsesterræn-
nets ”punkt 94” etc. - Ak ja!

Men oberstens brev er bestemt værd at 
læse, endog med nutidens briller!
Se og læs brevet på næste side!

Tak til 711590 for herlig aktindsigt! 

sonskommandant, oberst A.H. Klokhøj 
til Niels’ forældre på Falster. Et venligt 
og informativt brev om værnepligtens 
sammenhænge og berigelser for deres 
søn! 

Udover oberstens brev, har redak-
tionen modtaget en dagbog af og fra 
Niels Ebbe Lollike.

Rengøring af våben 
efter den sidste skyd-
ning i Melby, 
syv dage før hjem-
sendelsen i august 
1967.

Fra venstre ses, 
623 Hansen, 
669 Hansen, 
606 Larsen, 
590 Lollike (”såret” 
med plaster), 
655 Jørgensen, 
600 Varachob (bar 
ryg), 
618 Johansen, 
593 Jensen, 
652 Pedersen i bag-
grunden.

Vi har ikke mulighed for at bringe dag-
bogen i sin helhed, men har dog valgt at 
bringe dette billede, som er fra en skyd-

ning i Melby i Nordsjælland,  få dage før 
hjemsendelsen i august måned 1967.
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Falsterske Fodregiment - 5. Regiments Soldaterforening 

Årgangsgensyn
og jubilæumsstævne

Til stævnet indkaldes soldaterkammerater fra 5. Regiment - Falsterske Fodregiment 
samt 7., 14. og 19. Bataljon til en hyggedag og en god frokost på vores gamle kaserne. 

Alle med endetal 8 og 3 i indkaldelsesåret er årgangsjubilarer!
 

Og til alle øvrige soldaterkammerater - kom og vær med til at hylde jubilarerne, 
og til en hyggedag og snak med gamle soldaterkammerater...!

Foreløbigt program:
10.00 - 10.30	 Velkomst og registrering i bygning 19 (Vejle), lokale 103. 
	 Eventuelt besøg og besigtigelse i FAFR-lokalerne på 2. sal. 
10.50	 Opstilling, faneparade og blomsterlægning ved 
	 kasernens mindetavler.
	 Fotografering.
11.00	 Garnisonens ”Åbent Hus” åbnes. 
	 FAFR-gruppen med faner opstiller i Generalens Gård .
11.30	 Parade i Generalens Gård.
	 Garnisonskommandanten byder velkommen m.v.
11.50	 Koncert med 
	 Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.
12.00 - 13.00	 Udstillinger, stande, aktiviteter og køretøjs-
	 udstilling - se ”Åbent Hus” programmet.
13.00 - 14.30	 FAFR-frokost i konstabelmessen. 	
	 FAFR regimentsfane føres ind. 
	 (Årgangsvis/gruppevis placering under frokosten).
14.30 - 15.30	 Mulighed for fortsat kammeratligt samvær i 
	 Konstabelmessen.
15.30	 Afslutning.

Lørdag den 16. september 2023 
på Vordingborg Kaserne 

Garnisonen afvikler samme dag sit ”Åbent Hus” arrangement...!

Frokosten
Deltagelse i frokosten forudsætter tilmelding og 
forudbetaling..! 
Frokost inkl. én øl/vand samt kaffe 200,00 kr. for 
medlemmer og 300,00 kr. for ikke-medlemmer. 
Mulighed for at købe supplerende drikkevarer i 
messen. 

Tilmelding
Du indbetaler senest fredag den 8. september 
2023 beløbet på bankkonto i Lollands Bank: 6220 
- 0004 806 855. 
Ved indbetalingen anføres navn, adresse, soldater-
nummer og årgang..!

Kontakt for supplerende informationer,
på telefon 20 24 86 33 eller soldat@fafrsoldat.dk
Tjek på soldaterforeningens hjemmeside www.
fafrsoldat.dk - hvor ændringer og supplerende 
informationer om stævnet vil blive opdateret.

Der anvises parkeringsmuligheder på kasernen!
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Generalforsamling
Afdelingen afviklede sin generalforsam-
ling onsdag den 12. april med 14 del-
tagere.

I sin beretning redegjorde formand Jør-
gen Palm Steffen for årets aktiviteter, 
møder og skydninger.
Beretning og årsregnskab med et lille 
driftsunderskud blev godkendt.

Der var genvalg til formanden og besty-
relsesmedlemmerne Jørgen R. Ander-
sen,  Carl Clemmensen og til alle supp-
leanter og fanebærere.

Formanden afsluttede generalforsam-
lingen med en tak for veludført arbejde 
og for opbakningen til soldaterforenin-
gen.

Skydninger
Skydningerne i Kalvebod Skyttecenter 
på 50 meter bane fortsætter lørdag 
den19. august med mødetid kl. 10.00. 
Herefter skydes der på lørdage i ulige 
uger, fordelt med to lørdage på 50 meter 
og én lørdag på 200 meter bane.

Der kan fortsat skydes på 15 meter om 
tirsdagen kl. 18.30 i Skytteforeningen 

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

Skydninger
Skydninger på Kulsbjerg. Efter som-
merferien skydes der på 50 og 200 me-
ter bane således:
2. august og 23. august, 13. og 27. sep-
tember. Den 27. er sæsonens  sidste 
sommer skydning på Kulsbjerg. Alle 
dage skydes kl. 16.30 - 20.00.
Informationer om skydningerne hos Erik 
Jakobsen - jehs@stofanet.dk.

Skydning på 15 meter på kasernen ind-
ledes den 11. oktober, hvor der samtidig 
er sæsonafslutning på sommerskydnin-
gen i FAFR-lokalet.

Informationer fra 
lokalafdelingerne

Soldaterforeningen indkalder til den årlige 
konkurrenceskydning mellem lokalafdelingerne

søndag 3. september 2023 kl. 09.00
i Københavns Skyttecenter på Kalvebod 
med København afdeling som arrangør.

Skydestævne på Kalvebod

Der er mødetid kl. 09.00 til morgenkaffe, orientering og instruktion.

Stævnetelefon: Skydeleder Peter Parbst på telefon 29 64 78 29.

I konkurrenceskydningen på 50 meter banen afgives 20 gældende 
skud - og frit antal prøveskud. 

Ammunition medbringes eller kan købes på banen (50,00 kr. pr. æske).

Indskud kr. 70,00 kr. pr. skytte, der indbetales før skydningens start.

Tilmelding til skydearrangementet sker til lokalafdelingerne, der ind-
sender samlet deltagerfortegnelse senest 20. august med skyttenavn 
og skydestilling - mail peter5rs@hotmail.com kan anvendes.

Vel mødt til en god skydedag på Kalvebod!
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3. august - 75 år (Vordingborg)
030848 - 1970 - 1 BTN - 2 KMP
Svend Erik Søndergaard,
Næstelsø Præstemark 11, 4700 Næstved.

7. august - 85 år (København)
375773 - 1958 - 1 BTN - 1 KMP
Gert Reinholdt Mortensen,
Rønnevangen 125 B, 8471 Sabro.

8. august - 80 år (Nykøbing F.)
586556 - 1963 - 1 BTN - TKMP
Poul Andersen,
Lille Kirkestræde 4, 4800 Nykøbing F.

10. august - 80 år (Lolland)
663659 - 1965 - 1 BTN - 2 KMP
Bjarne Lund Pedersen,
Bekkasinvej 27, 4930 Maribo.

13. august - 70 år (Lolland)
130853 - 1973 - 1 BTN - 2 KMP
Hans Holm,
Grantoften 7, 4952 Stokkemarke. 

15. august - 85 år (Nykøbing F.)
350601 - 1957 - 1 BTN - TKMP
Dan Jørgensen,
Trifoliumvej 11, 4873 Væggerløse.

Falsterske Fodregiments Soldaterforening

Fødselsdage i 
august til oktober

 måned 2023.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

Skydning på 50 meter bane
Lolland afdelingen afvikler trænings-
skydning på 50 meter bane på torsdage 
i Ravnsborg Skytteforening i Horslunde.

Der skydes fra kl. 18.30 - 21.00. Man kan 
låne våben i skytteforeningen.

Kontakt for nærmere orientering om 
skydningerne til Henning Larson på te-
lefon 23 84 30 88 eller til Jørgen Ibsen på 
telefon 60 49 48 18.

Fugleskydningen droppes
Der vil ikke blive afviklet fugleskydning 
fremover i Lolland afdelingen, da der 
ikke mere er tilstrækkelig tilslutning.
Bestyrelsen vil i stedet afvikle nogle 
møder eller sammenkomster i efteråret 
og vinterhalvåret, typisk i Hjemmevær-
nets lokaler. 

Nærmere herom i medlemsbladet til 
september eller på hjemmesiden.

Skydning på 50 meter bane
Skydning på 50 meter banen i Marre-
bæk. Der skydes på mandage kl. 09.00 
- 12.00 og på onsdage kl. 15.00 - 17.30.

Opfordring fra formanden!
Nykøbing afdelingens formand, 375719 
Knud Jørgensen, årgang 1958! 

Ved jubilæumsstævnet lørdag den 
16. september fejrer han sit 65 års ju-
bilæum, og han vil gerne have de gamle 
soldaterkammerater fra 1958-holdene 
frem i lyset!

Mød frem til stævnet til en hyggelig 
frokost, og hvor vi kan få vendt “alle hi-
storierne”!

Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

“Pilen” på Amager Landevej 221 i Ka-
strup.

København afdelingen er efter tur vært 
for soldaterforeningens konkurren-
ceskydning på 50 meter 2023.
Skydestævnet arrangeres søndag den 3. 
september på Kalvebod.

Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Medlemsmøder
Onsdag den 30. august kl. 18.00 er 
der mulighed for at besigtige vort 
medlem, 462663/1960 Warmi S. Han-
sens storslåede kælder-tableau med 
tinsoldater - ”Slaget på halvøen Gallipoli 
1915”. Det sker på adressen Hvidding-
vej 45 i Rødovre, med tilmelding til for-
manden på telefon 29 65 27 23.

Møderne på ”Posthuset”, Amager Lande-
vej 71, genoptages onsdag den 13. sep-
tember kl. 17.30 - herefter på onsdagene 
11. oktober og 8. november, med juleaf-
slutning den 6. december.

Husk at tilmelde dig til formand Jørgen 
Palm Steffen på telefon 29 65 27 23.

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Kom til 
jubilæumsstævne!

Nykøbing afdelingens 
formand Knud Jør- 
gensen opfordrer gamle 
soldaterkammerater fra 
Falsterske Fodregiment, 
herunder kammerater 
fra 1958-holdene, til at 
deltage i årets jubilæums-
stævne, som løber af 
stablen på Vordingborg 
Kaserne, lørdag den 16. 
september.

Der var genvalg til 
København afde-
lingens formand, 
Jørgen Palm Steffen, 
ved årets generalfor-
samling i april.

Her ses Jørgen ved 
sit helt eget aftryk 
ved den gamle 
østre låge vagt. 
Billedet er taget ved 
jubilæumsstævnet i 
2021. 
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Falsterske Fodregiments Soldaterforening

Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
kob@mail.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 6. okober 2023.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

14. Bataillons
Soldaterforening

Stiftet 4. april 1930

21. august - 90 år (København)
222389 - 1954 - 2 BTN - 1 KMP
Holger T. K. Petersen,
Blokhaven 1, 1.tv., 2740 Skovlunde.

26. august - 85 år (København)
375760 - 1958 - 1 BTN - TKMP
Egon Damgaard Hansen,
Holtug Linievej 9, 4660 Store Heddinge.

29. august - 80 år (Vordingborg)
586320 - 1963 - 1 BTN - 1 KMP
Keld Arne Larsen,
Hesselbyvej 26, 4230 Skælskør.

31. august - 80 år (Vordingborg)
625303 - 1964 - 3 BTN - 4 KMP
Svend Hansen,
Grevsensgade 23, st.th., 4220 Korsør.

1. september - 85 år (København)
376231- 1958 - 1 BTN - TKMP
Ove Never Plesner,
Højgårdstoften 261, 2630 Taastrup.

5. september - 80 år (Nykøbing F.)
1963 - INTK - VSKMP
Aage Nielsen,
Herlev Ringvej 8 A, 2.th., 2730 Herlev.

8. september - 80 år (Lolland)
546032 - 1962 - 1 BTN - 3 KMP
Ove Flemming Jørgensen,
Gadesvej 3, 4953 Vesterborg.

18. september - 70 år (Nykøbing F.)
180953- 1973 - 1 BTN - STKMP
Ebbe B. Christensen,
Tårngade 7,4863 Eskilstrup.

19. september - 80 år (Vordingborg)
546077 - 1962 - 2 BTN - 3 KMP
Ib Thorkild Jørgensen,
Snedkærgårdsvej 55 A, Dalby Mark,
4640 Faxe.

19. september - 65 år (Vordingborg)
190958 - 1974 - 1 BTN - 1 KMP
Preben Vagner,
Nyråd Hovedgade 69, 4760 Vordingborg.

28. september - 80 år (Vordingborg)
586374 - 1963 - 1 BTN - 1 KMP
Benny Thomsen,
Lauritz Larsens Vej 24, Lendemark,
4780 Stege.

5. oktober - 75 år (Lolland)
791369 - 1968 - 1 BTN - 1 KMP
Lindy Fynholm,
Bregnevej 4, 4930 Maribo.

14. oktober - 96 år (Vordingborg)
417 - 1949 - 7 BTN - 1 KMP
Evald Jørgensen,
Høvevej 9, Høve, 4261 Dalmose.

14. oktober - 85 år (København)
376296 - 1958 - 1 BTN - STKMP
Jørgen Palm Steffen,
Toldergade 4, st., 2791 Dragør.

15. oktober - 75 år (Nykøbing F.)
151048 - 1969 - 1 BTN - STKMP
Preben Gunnar Rasmussen,
Lindevej 5, 4872 Idestrup.

16. oktober - 65 år (Vordingborg)
161058 - 1979 - FAFR / SJLR
Kurt Johansen,
Rugvænget 8, 4720 Præstø.

20. oktober - 75 år (Lolland)
791338 - 1968 - 2 BTN - 4 KMP
Lars Jørgen Rasmussen,
Skottemarkevej 33, 4960 Holeby.

26. oktober - 70 år (Vordingborg)
261053 - 1972 - 1 BTN - 1 KMP
Klaus D. Drechsler,
Primulavej 3, 4760 Vordingborg.

28. oktober - 93 år (Vordingborg)
152522 - 1951 - 1 BTN - 1 KMP
Jørn Nielsen, Ildervænget 4,
4760 Vordingborg.

29. oktober - 85 år (Vordingborg)
375989 - 1958 - 1 BTN - STKMP
Gunner Pedersen,
Sct. Jørgens Park 34 A, 1. lejlighed 22,
4700 Næstved.

30. oktober - 85 år (Vordingborg)
375806 - 1958 - 1 BTN - STKMP 
Povl Andersen,
Skerrisvej 33, 4840 Nørre Alslev. 


